R38
REGULATEUR ELECTRONIQUE
DIGITAL A MICROPROCESSEUR
Quick Guide
19/06 - Code: ISTR_Q_R38-_F_02_--
ASCON TECNOLOGIC S.r.l.
Viale Indipendenza 56, 27029 - VIGEVANO (PV) ITALY
TEL.: +39 0381 69871 - FAX: +39 0381 698730

Température de stockage: -30 ÷ +70°C (-22 ÷ 158°F);
Humidité: 20% ÷ 85% HR, sans condensation.
4.	 COMMENT COMMANDER
Modèle
R38 - = Régulateur
R38S = Régulateur avec touches S-touch
  (clavier à effleurement capacitif)
a = Alimentation
 F = 12 VDC  pas isolée
 L = 24 VAC/DC
 H = 100 ÷ 240 VAC/DC
b = Entrée
 F = TC J u K
 A = PT100
 T = PTC, NTC ou PT1000
c = Sortie Out 1
 R = Relais SPDT 8A-AC1
 O = VDC pour SSR
d = Sortie Out 2
 - = Absent
 R = Relais SPDT 8A-AC1
 O = VDC pour SSR
a b c d
Note: 	Le support avec les vis n° 2 (nécessaire pour obtenir la
protection avant IP65) et d’autres options peuvent être
demandés à nos bureaux de vente.
5.	 PROCEDURES DE CONFIGURATION
5.1	 Introduction
L’instrument, quand il est alimenté, commence immédiate-
ment à fonctionner en respectant les valeurs des paramètres
mémorisés à ce moment.
Le comportement de l’instrument et ses performances sont en
fonction des valeurs des paramètres mémorisés.
A la première mise en route l’instrument utilisera les données
de “default” (paramètres d’usine). Cet ensemble de paramètres
sont de type générique (exemple: l’entrée est programmée par
un thermocouple de type J).
Nous vous recommandons de modifier les paramètres pour
l’adapter à votre application (exemple: programmer le senseur
d’entrée correcte, définir la stratégie de contrôle, programmer
les alarmes, etc.).
Pour modifier la programmation des paramètres il faut effec-
tuer la “Procédure de configuration”.
5.2	 Comportement de l’instrument à la
mise sous tension
A la mise sous tension, l’instrument démarre dans l’un des
modes ci dessous selon sa configuration:
Mode Automatique
-- Le display visualisera la valeur mesurée;
-- L’instrument est en train d’effectuer son réglage normal.
Mode Stand by (St.bY)
-- Le display visualise alternativement la valeur mesurée et le
message St.bY ou bien od;
-- L’instrument N’est en train d’effectuer AUCUN type de
réglage (les sorties réglantes sont éteintes);
-- L’instrument se comporte comme un indicateur.
Nous définissons une quelconque de ces visualisations
“Visualisation normale”.
5.3	 Description du panneau frontal
Out2
Out1 Tun
AL R38
P
U
5
1
2
3
4
1.	 Touche P
-- Si on l’appuie pour 5 s elle permet l’accès à la modalité
de programmation des paramètres.